b) Ut autem hi sacerdotes facilius in officio contineantur, opportunas poenas constituent quibus afficientur si scandalum dederint, vel si quoquo modo aliquod egerint, quod sacerdotali munere indignum sit.

c) Comminari etiam possunt *suspensionem ipso facto incurrendam* si publica theatra, cinematographa, ludos saltatorios ceteraque huiusmodi profana spectacula adeant, vel si talarem vestem deponant.

d) Denique poenis, ad sacrorum canonum normam, hos ecclesiasticos reapse multent si huiusmodi praescriptis ceterisque Ecclesiae legibus non obtemperaverint.

e) Propriae istorum ecclesiasticorum Curiae rem diligenter referant, et, si opus fuerit, Sacrae etiam huic Congregationi.

7. Hac in causa, etiam quoad Religiosos, Ordinarii invigilent, poenasque, si deliquerint, ad sacrorum canonum normam decernant, eosque Superioribus maioribus denuntient.

Interim quo par est obsequio cuncta fausta Tibi a Domino adprecans permaneo.  
Romae, ex Secretaria S. C. Concilii, 1 iulii 1926.

Amplitudinis Tuae

Uti Frater

DONATUS CARD. SBARETTI, *Praefectus*

† IULIUS, Episcopus tit. Lampsacensis, *Secretarius*

*Wzywamy wszystkich P. T. Kapłanów, wyjeżdżających poza diecezję, aby stosownie do zarządzenia św. Kongregacji podawali w prośbie pisemnej o pozwolenie na wyjazd, kiedy, dokąd i na jaki czas wyjeżdżają.*

## SACRA CONGREGATIO RITUUM

CIRCA CALENDARIUM PRORIUM RELIGIOSARUM CONGREGATIONUM

### DUBIA

Rmus Dnus Episcopus Nagporensis sacrorum rituum Congregationi reverenter exposuit sequentia, nimirum:

In decreto S. R. C. diei 28 februarii 1914 ad II, circa Festa localia quae a Religiosis recoli debent, legitur: „Congregationes seu Instituta utriusque sexus a S. Sede

approbata et sub regimine unius praesidis generalis constituta, si ad recitationem Officii divini teneantur, proprium pariter habeant Calendarium“.

Quaeritur:

I. An per Congregationes seu Instituta supradicta intelligantur etiam Congregationes clericorum qui divini officii recitatione non obligantur nisi ob receptos ordines sacros seu maiores?

II. An qui pertinent ad praefatas Congregationes seu Instituta, Orationi *A cunctis* addere valeant nomen Patroni praecipui propriae Religionis, in ecclesia ubi Missam celebrant, post recitatum nomen Sancti titularis eiusdem ecclesiae?

III. An sacerdos dictae Congregationis seu Instituti habentis Calendarium proprium, et qui, ubi rectores et capellani regulariter addicti sunt sacro ministerio alicuius ecclesiae seu sacelli, teneantur recolere *cum octava* Sanctum titularem et dedicationem ecclesiae cathedralis nec non Patronum principalem loci seu dioecesis?

Et sacra eadem Congregatio exquisito atque audito specialis Commissionis suffragio, re sedulo perpensa, rescribendum censuit.

Ad I. *Affirmative* in omnibus.

Ad II. *Negative* sine speciali Indulto Apostolico.

Ad III. *Negative*; seu sine octava, iuxta Rubricas.

Atque ita rescripsit ac declaravit, die 14 maii 1926.

† A. CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae  
*S. R. C. Praefectus*

L. † S.

ANGELUS MARIANI, *Secretarius*

## SACRA POENITENTIARIA APOSTOLICA

### INVOCATIO

„Ut omnes errantes ad unitatem Ecclesiae revocare, et infideles universos ad Evangelii lumen perducere digneris: Te rogamus, audi nos“.

„Abyś wszystkich błądzących do jedności Kościoła powołać i wszystkich niewiernych do światła Ewangelji doprowadzić raczył: Ciebie prosimy, wysłuchaj nas“.

Die 18 Maii 1926

*Sacra Poenitentiarum Apostolica* omnibus christifidelibus, quoties supra relatam invocationem saltem corde contrito recitaverint, Indulgentiam trecentorum dierum benigne concessit. Praesenti in perpetuum valituro absque ulla Brevis expeditione. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Fr. A. CARD. FRÜHWIRTH, *Maior Poenitentiarum*

L. † S.

I. TEODORI, *S. P. Secretarius*

## Święto Pana Naszego Jezusa Chrystusa-Króla

Jak wiadomo, z Encykliki „*Quas primas*“ z 11 grudnia 1925 r. (Currenda III ex 1926) ustanowił Ojciec św. Pius XI święto Pana Naszego Jezusa Chrystusa-Króla.

Polecamy więc, aby w ostatnią niedzielę października obchodzono uroczyście to święto; aby w czasie sumy, odprawionej z wystawieniem Najśw. Sakramentu w Monstrancji, wygłoszono kazanie o Chrystusie-Królu, a po sumie odmówiono Litanję do Serca Pana Jezusa i formułę poświęcenia się „O Jezu Najśłodszy“ z Kurendy XII ex 1925.

Officium i Msza św. do nabycia w „POLONJI“ – Tarnów.

### Addenda in Directorio Divini Officii

Eulogium pro Martyrologio Sabbato ante Dominicam ultimam Octobris:  
Festum Domini Nostri Jesu Christi Regis

#### OCTOBER

30. Vesp. de seq. omn. pr., com. Dom. (Ant. *Vidi Dom.*), Compl. Dom., Ad C. et per tot. crast. Hymni terminantur Jesu... Qui scepra mundi temperas.

31. A. †† Dom. 23 p. P. 1 Nov. FEST. D. N. J. C. REGIS, dupl. 1 class. (S. R. C. 12 Dec. 1925) Omnia pr. L. 9 et com. Dom., ad Prim. ps. *Deus in nom.*, in R. br. *Qui primatum in omnibus tenes.* — Miss. pr. *Gl. Cr.* 2 or. Dom. O. I. Praef. pr. *Qui unigenitum Filium tuum* etc. UED. — In 2 Vesp. com. seq. ac Dom.

Post Summam Litaniae de Sac. Corde Jesu et formula Consecrationis recitanda.

#### NOVEMBER

3. A. Fer. 4. De Oct. OO. SS. sdx. Off. ex hac fer. et fest. exc. LL. 2 et 3 N. cum R. pr. — Miss. fest. *Gl. Cr.* 2 or. Dom. imped.; vel M. de Dom. *virid.*, 2 or. Oct. Prf. com. (s. *Gl. Cr.*) et prohib. M. priv. def. vot.). — V. seq., com. Oct. ac Ss. Mm.